

## COMUNE DI RIETI

Segreteria del Sindaco

OGGETTO: Conferimento incarichi al Segretario Generale Dott.ssa Laura Mancini.

## IL SINDACO

Visto il decreto sindacale prot. nº 68843 del 09.11.2018 con il quale è stata nominata Segretario Generale del Comune di Rieti la Dott.ssa Laura Mancini con decorrenza 19.11.2018;

Richiamati i propri precedenti decreti con i quali sono stati attribuiti al precedente Segretario Generale i seguenti incarichi e funzioni aggiuntive:

- n°48525 del 01.09.2017 con cui è stato attribuito al Dott. Giampaolo Giunta, tra gli altri,
  l'incarico di Responsabile del Servizio Contenzioso;
- n°48755 del 04.09.2017 con cui il Dott. Giampaolo Giunta è stato nominato responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (R.P.C.T.) di questo Comune ;

Vista la deliberazione di G.C. n. 48 del 30.03.2018 avente ad oggetto "Definizione macro-organizzazione dell'Ente" con la quale è stata ridefinita con decorrenza 01.07.2018 la macrostruttura dell'Ente prevedendo un mutamento della struttura organizzativa con conseguente cambiamento delle linee funzionali;

Richiamato altresì il proprio decreto n°67610 del 02.11.2018 con cui, preso atto della vacanza della sede della Segreteria Generale dal 05.11.2018, si è stabilito di assegnare le funzioni dirigenziali precedente attribuite al Dott. Giunta, ai dirigenti in servizio nell'Ente come di seguito indicato:

- Servizio Vice Segreteria: al Dott. Carlo Ciccaglioni, Dirigente dei Servizi Affari Generali,
  CED ed Assistenza agli Organi Collegiali: il Vice Segretario sostituisce il Segretario
  Generale in caso di assenza o impedimento e lo coadiuva nello svolgimento delle sue funzioni proprie;
- Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (R.P.C.T.) di questo Comune alla Dott.ssa Claudia Giammarchi, sino all'entrata in servizio del nuovo Segretario Generale;
- Servizio Contenzioso: al Dott. Massimo Belli, Comandante della Polizia Municipale;

Considerato che le funzioni di RPCT sono affidate, di norma, al Segretario Generale dell'Ente locale, ai sensi dell'art.1 commi 7 e 8 della L. n°190 del 6.11.2012, come modificato dall'art.41 comma 1 lett. f) del D. Lgs. n°97 del 25.05.2016;

Visto l'art. 50 del d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto del Comune di Rieti;

Visto il vigente regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

## DECRETA

- di nominare, ai sensi del combinato disposto dell'art.1 commi 7 e 8 della L.n°190 del 06.11.2012 e dell'art.43 del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 e ss.mm.ii., quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (R.P.C.T.) di questo Comune il Segretario Generale Dott.ssa Laura Mancini, con decorrenza immediata;
- 2. di comunicare il nominativo del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza all'ANAC;
- 3. di conferire al Segretario Generale Dott.ssa Laura Mancini le funzioni dirigenziali ad interim relative al Servizio Contenzioso, con decorrenza immediata e fino a nuova disposizione;
- 4. di confermare Vice Segretario del Comune di Rieti il Dott. Carlo Ciccaglioni, Dirigente dei Servizi Affari Generali, CED ed Assistenza agli Organi Collegiali;
- 5. di dare atto che il Vice Segretario sostituisce il Segretario Generale in caso di assenza o impedimento e lo coadiuva nello svolgimento delle sue funzioni proprie;
- 6. il presente decreto sostituisce tutti i precedenti decreti di conferimento di incarico al dirigente, con decorrenza dalla data di notifica del presente incarico;
- di riservarsi l'attribuzione delle responsabilità dirigenziali sopra indicate, in conformità alla macro-organizzazione, così come delineata della sopra citata deliberazione di G.C. nº48 del 30.03.2018;
- 8. di trasmettere il presente decreto a tutti i dirigenti, al Segretario Generale, alla Giunta e all'Ufficio Personale per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Il Sindaco



